Varietas  $\alpha$  plerumque gracilior, sed non semper. Cum gracilior est, vidi quandoque caule inferne decumbente, et ramoso, ramis longis, erectis; sed passim totus caulis erectus, vel adscendens, simplex, aut apice furcatus, vel in ramos paucos, breves, alternos divisus, ut in specie. Flores terminales cauli, ramisque, laxiuscule coadunati, breviter pedicellati, vel sessiles, passim pauci, et subinde etiam solitarii. Squamæ calycem involucentes hic quoque ludibundæ, sed sæpe calyce dimidio breviores, et etiam infra dimidium. Corolla variat æqualiter rubens, vel inæqualiter rubro-maculosa, vel circulo macularum saturatius rubentium circa faucem picta. Reliqua omnino ut in specie.

Dantur individua, quæ nescias, an referas ad speciem, an ad hanc varietatem. Plantæ serotinæ, vel septentrionalium locorum propriæ magis vergunt in hanc varietatem  $\alpha$ . *Dianthus collinus* Waldst. et Kit. Pl. rar. Hung. 1. p. 36. tab. 38., quamvis sit eidem proximus, tamen distat foliis latioribus, lanceolato-linearibus, quinquenerviis, floribus numerosioribus, distinctis, corymbosis, minoribus, petalorum lamina cuneiformi.

Sæpe accepi *Dianthum Carthusianorum* L. sub nomine *Dianthi ferruginei*; sed *Dianthus ferrugineus* Mant. alt. p. 563. est diversa species, de qua Smithius nos monet in Trans. Lin. Soc. 2. p. 295., Linnæum in MS. suo eam firmasse figura Milleri Ic. tab. 81. fig. 1., quamvis hæc icon non sit optima. Cæterum *Dianthus ferrugineus* L. gaudet foliis lanceolato-linearibus, flore luteo cum aliqua tinctura rubro-ferruginea in medio petalorum, petalisque emarginatis, lobis tridentatis. Millerus habuit hanc plantam ex horto Chelseano, ubi nata erat ex seminibus in Hispania lectis. Verum cum Linnæus, et Millerus erronee attulerint ad eam synonymon Barrelierii, quod pertinet ad *Dianthum Carthusianorum*, erronee quoque illi tribuerunt patriam stirpis Prætutianæ a Barrelierio exhibitæ.

Denique observabo, *Dianthum Carthusianorum* L. pollere habitu, et præsertim inflorescentia valde ludibunda, ut, qui longe lateque non viderit in loco natali, facile decipi possit, et sumere lusus ejus pro distinctis speciebus, sicuti hactenus factum est.

3. *DIANTHUS Armeria*: pubescens, scabridus; foliis linearibus; fasciculis paucifloris; squamis calycem involucentibus lanceolato-subulatis, elongatis; lamina petalorum oblonga, antice denticulata, supra pilosa.

D. *Armeria Sp. pl.* p. 586. *Smith. Engl. Fl.* 2. p. 286., et *Engl. bot. v. 5. tab.* 317. *Hook. Lond. ed. Grav. v. 4. tab.* 56., et *Brit. Fl. ed. 2. p.* 200. *Fl. Dan. tab.* 230. *All. Ped.* 2. p. 75. n. 1546. *Balb. Taur.* p. 69. *Re Seg. p.* 36., et *Tor. 1. p.* 232. *Bir. Acon. 1. p.* 145. *Coll. Herb. Ped.* 1. p. 295. n. 7. *Nocc. et Balb. Tic. 1. p.* 198., et 376. *Comoll. Com.* 3. p. 133. *Lanf. Mant. in Conf. e Brugn. Giorn. dec. 2. tom. 10. p.* 282.\* *Pollin. Ver. 2. p.* 40. *Nacc. Ven. 3. p.* 22.\* *Sav. Pis. 1. p.* 412. *Sebast. et Maur. Fl. Rom. prodr. p.* 149. *Ten. Nap. 1. p.* 228., et *Syll. p.* 207. n. 2. *Moris. Sard. 1. p.* 232. *De Cand. Franç. 4. par. 2. p.* 741., et *Prodr. 1. p.* 355. n. 3. *Sturm. Deuts. Fl. 1. abth. 23. heft. Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl. 2.*